
REGISTRO GENERALE N. 855 del 26/10/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 75 DEL 22/10/2020
PROPOSTA N. 1471 DEL 20/10/2020

OGGETTO: Tassa iscrizione tiro a segno nazionale per esercitazione del personale della Polizia Locale
per l'anno 2020.

Premesso

che la legge 28.5.1981 N°286 ed il relativo regolamento di esecuzione impongono l'obbligo,

per chi è munito di decreto di agente di PS, dell'iscrizione al Tiro a Segno Nazionale, la cui

tassa è a carico dell'Ente di appartenenza, e del superamento di almeno un corso annuale di

tiro;

 Considerato

che il Presidente della sezione del Tiro a Segno Nazionale di Catanzaro ha comunicato con

nota di  protocollo  n.7413, del  04/02/2020,  che l'ammontare  della  tassa di  iscrizione  per

l'anno  2020  è  pari  a  €  100,00  per  ogni  iscritto  comprensiva  delle  spese  d'iscrizione,

munizionamento, spese di segreteria, corso teorico-pratico e di ogni altro onere dovuto per il

rilascio del patentino di idoneità;

Accertato

che per l'anno 2020 il personale munito di decreto di Agente di P.S. è di n°36 Operatori

meglio individuati nell'allegato elenco (allegato “A" ) che ne fà parte integrante ;

che per l'anno 2020 il numero degli appartenenti al Corpo per i quali è da richiedere per

obbligo di legge il certificato cumulativo di idoneità al maneggio armi è di 36 Unità;

che, in base a quanto sopra meglio specificato, si rende necessario procedere all'iscrizione

presso la Sezione del Tiro a Segno Nazionale di Catanzaro per l'anno 2020 per il personale

munito  della  qualifica  di  Agente  di  P.S.  per  un  ammontare  di  spesa  pari  a  €  3.600,

€ 100,00 X 36 unità;

che  sul  cap.  n°1277 del  bilancio  2020,  piano  dei  conti  1.03.02.13.001.  è  disponibile  la

somma di € 3.600.00, 

Dato atto che  l'iscrizione  di  cui  trattasi  non rientra  tra  i  servizi  attualmente  oggetto  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 855 del 26/10/2020



convenzionamento concluso dalla Consip in nome e per conto del Ministero del Tesoro;

Accertato che il T. S. N. essendo un ente federale del CONI     non è soggetto a DURC;

Acquisito il codice C. I. G . n ZF32ED8F58

Dato atto che il presente provvedimento sarà esecutivo solo dopo l’avvenuta apposizione del visto

di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria;

VISTI

Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

Art. 36 L. 50/2016;

 la legge 65/86; 

Il D. lgs 81/98; 

 La legge regionale 15/18; 

Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici.

La  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  89  del  18/09/2020,  con  la  quale  è  stato

approvato il DUP 2020-2022; 

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  90  del  18/09/2020  con  la  quale  è  stato

approvato il Bilancio 2020/2022; 

il  D.Lgs.  n.  163/2006  "codice  degli  appalti"  art.  125  "Lavori,  forniture  e  servizi  in

economia"

DETERMINA

che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo

costituendone parte integrante e sostanziale;

 1. Di impegnare la somma complessiva di € 3.600 a favore della Sezione nazionale di tiro a

segno sez. di Catanzaro necessaria per l'iscrizione al T. S. N. per n°36 unità di cui all'elenco

allegato "A", parte integrante e sostanziale della presente, e relativo corso di addestramento

ed esercitazione nonché rilascio del patentino di idoneità al maneggio armi per l'anno 2020

con imputazione della spesa sul capitolo N°1277 “Spese per tiro a segno” sul piano dei conti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 855 del 26/10/2020



1.03.02.13.001 del bilancio 2020;

 2. Di procedere per l'anno 2020 all'iscrizione al T. S. N. sezione di Catanzaro di N°36 unità

appartenenti al Corpo di Polizia Municipale come da elenco allegato "A" che costituisce

parte integrante della presente determinazione;

 3. Di liquidare con successivo e separato atto, la somma sul conto corrente IBAN;

 4. di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  per  quanto  di  competenza  al  settore

Contabile 

 5. Di incaricare il M. llo. Luigi Muraca quale responsabile del procedimento.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1471 del 20/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente PUPO PASQUALE in data 23/10/2020.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1471 del 20/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1277 491 1 03 01 1 03 1.03.02.13.001
Servizi di sorveglianza, e 
custodia e accoglienza

3.600,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 26/10/2020.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2822

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. PUPO PASQUALE attesta che
in data 27/10/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 855 con
oggetto:  Tassa iscrizione tiro a segno nazionale per esercitazione del personale della Polizia Locale per
l'anno 2020..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. PUPO PASQUALE il 27/10/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 855 del 26/10/2020


